PREFEITURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

itrriLo

AVISO DE CONTRATAÇÃO
—O-Rt'IÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
MA-FERIA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ/CE - Título: AVISO DE
CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N° 2025.06.06.01 - Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N° 2025.06.02.01/INEX/PMC - Objeto: Contratação de atração
musical Raça Negra, para realização de 01 (um) show no dia 12/09/2025, com duração de 1h30m,
em comemoração alusiva ao "Croatá Fest" no Município de Croatá/CE - Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura - Contratada: EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA, CNPJ n°
33.485.058/0001-21 - Valor: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) - Data da Assinatura do
Contrato: 06/06/2025 - Vigência: 05 (cinco) meses - Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso
II, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Deiziele Mororó Martins (CONTRATANTE);
Allan Caramaschi (CONTRATADA).
VEICULO DE PUBLICAÇÃO IMPRENSA OFICIAL/JORNAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
VEICULO DE PUBLICAÇÃO - INTERNET:

- 1111PS://WWW.croata.ce.gov.br
- https://tincp.gov.br
LOCAL E DATA

Croatá/CE, 06/06/2025.
NOMF/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE

/ tr ZfrOE'd jr (140-X-rfll./J
eiziele Mororó Marfins

Secretária Municipal de Cultura

Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croatá-CE, CEP:62.390-000

CNPJ: 10.462.349/0001-07 E-mail: UOVCIP,ACCIOegjErfICIOUILL çe gev 1)1

Instagram / facebook: govemomunicipalciecroata

Ceará, 16 de Junho de 2025 • Diário Oficial dos M

Cláusulas Editalicia e Contratual — Signatários: Ana Carolina d
Araújo Bernardo (CONTRATANTE); Hedelita Nogueira Vie.
(CONTRATADA).

Publicado po
Jusciê Pereira da Sil

Código Identificador:3323553A

SECRETARIA DE CULTURA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ/CE Título: AVISO DE
ADJU D I CAÇÃO/HO MOLOG AÇÃO — Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Cultura — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N° 2025.06.02.01/INEXJPMC —
Objeto: Contratação de atração musical Raça Negra, para
realização de 01 (um) show no dia 12/09/2025, com duração de
1h30m, em comemoração alusiva ao "Croatá Fest" no Município
de Croatá/CE — Espécie: Adjudicação do objeto e Homologação do
resultado do julgamento do respectivo processo administrativo —
Licitante 1: EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ/ME n.° 33.485.058/0001-21, valor R$ 580:000,00
(quinhentos e oitenta mil reais) — Data da
Adjudicação/Homologação: 05/06/2025 — Fundamentação Legal:
Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 — Secretária/Ordenadora

f: Despesas: Deiziele Mororó Marfins.
rookado por:

JUScie Petett1L da Sitytt
Código ldentificador:7E3E2.2A0

SECRETARIA DE CULTURA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATA/CE — Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 3' Alteração — Termo
Inicial: Contrato N° 2022.05.26.09 — Processo Originário: Pregão
Eletrônico n° 2022.04.29.01/PE/PMC — Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura — Contratada: HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA - EIRELI CNPJ n° 07.779.242/0001-74 — Finalidade:
Contratação de empresa para prestação de serviços em publicações de
matérias legais do interesse do município nos jornais de grande
circulação, diário oficial do estado e diário oficial da união, de
responsabilidade da prefeitura municipal de Croatá, junto a Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo — Nova Vigência: 29/03/2025 à
29/03/2026 — Data da Assinatura do Termo de Alteração
Contratual: 28/05/2025 — Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 57,

no 8.666/93; Decreto Municipal n° 009 de 11/03/2024, e ainda nas
áusulas Editalícia e Contratual — Signatários: Deiziele Mororo

Martins (CONTRATANTE); Hedelita Nogueira Vieira
(CONTRATADA).

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código IdentificadorD54A7742

SECRETARIA DE CULTURA
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ. — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁJCE — Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 2025.06.06.01 — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N° 2025.06.02.01/INEX/PMC —
Objeto: Contratação de atração musical Raça Negra, para
realização de 01 (um) show no dia 12/09/2025, com duração de
1130m, em comemoração alusiva ao "Croatá Fest-  no Município
de Croatá/CE — Contratante: Secretaria Municipal de Cultura —
Contratada: EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LEDA,
CNPJ .10 314~58/~21 — Valor: R$ 580.000,00 (quinNentos e
oitenta mil reais) — Data da Assinatura do Contrato: 06/06/2025 —
Vigência: 05 (cinco) meses — Fundamentação Legal: Onico, Art. 72,
elc inciso II, Art. 94, Lei Federal n" 14.133/21 — Signatários:
Deiziele Mororó Martins (CONTRATANTE); Allan Caramaschi
(CONTRATADA).

o do Ceará • ANO XVI I N° 3734

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identifica dor:OD6A95F5

'CRETARIA DE -E SPORTES
DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
/CE — Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 30 Alteração — Termo
Inicial: Contrato N° 2022.05.26.11 — Processo Originário: Pregão
Eletrônico n° 2022.04.29.01/PE/PMC — Contratante: Secretaria
Municipal de Esporte — Contratada: HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA - EIRELI CNPJ no 07.779.242/0001-74 — Finalidade:
Contratação de empresa para prestação de serviços em publicações de
matérias legais do interesse do município nos jornais de grande
circulação, diário oficial do estado e diário oficial da união, de
responsabilidade da prefeitura municipal de Croatá, junto a Secretaria
Municipal de Esporte — Nova Vigência: 29/05/2025 à 29/05/2026 —
Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual:
28/05/2025 — Fundamentação Legal: Inciso Il, Art. 57, Lei no
8.666/93; Decreto Municipal n° 009 de 11/03/2024, e ainda nas
Cláusulas Editalícia e Contratual — Signatários: Daniel Carvalho da
Silva (CONTRATANTE); Hedelita Nogueira Vieira
(CONTRATADA).

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código ldentificador:638FA458

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINSTRAÇÃO E
FINANÇAS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATA/CE — Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 3' Alteração — Termo
Inicial: Contrato N° 2022.05.26.02 — Processo Originário: Pregão
Eletrônico n° 2022.04.29.01/PE/PMC — Contratante: Secretaria
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças — Contratada:
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI CNPJ n°
07.779.242/0001-74 — Finalidade Contratação de empresa para
prestação de serviços em publicações de matérias legais do interesse
do município nos jornais de grande circulação, diário oficial do estado
e diário oficial da união, de responsabilidade da prefeitura municipal
de Croatá, junto a Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças — Contratante: Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças — Nova Vigência:
29/05/2025 à 29/05/2026 — Data da Assinatura do Termo de
Alteração Contratual: 28/05/2025 — Fundamentação Legal: Inciso
II, Art. 57, Lei no 8.666/93; Decreto Municipal tf 009 de 11/03/2024,

e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual — Signatários: Mario
David Martins Costa Filho (CONTRATANTE); Hedelita Nogueira

Vieira (CONTRATADA).

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:ACC172C2

SECRETARIA DE SEGURANÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATA/CE — Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 3' Alteração — Termo
Inicial: Contrato N° 2022.05.26.08 — Processo Originário: Pregão
Eletrônico n° 2022.04.29.01/PE/PMC — Contratante: Secretaria
Municipal de Segurança — Contratada: HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA - EIRELI CNPJ n° 07.779.242/0001-74 — Finalidade
Contratação de empresa para prestação de serviços em publicações de
matérias legais do interesse do município nos jornais de grande
circulação, diário oficial do estado e diário oficial da união, de
responsabilidade da prefeitura municipal de Croatá, junto a Secretaria
Municipal de Segurança — Nova Vigencia: 29/05/2025 à 29/05/2026

www.diariomunicipal.com.briaprece 20